QUYẾT ĐỊNH
Về giao chỉ tiêu đánh giá xếp loại doanh nghiệp năm 2023

đối với Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích quận 2

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ về việc giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài
chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh
nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ
Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào
doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai
thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Bộ
Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC
ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về
giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá
hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước
và doanh nghiệp có vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3229/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ủy quyền cho Ủy ban nhân dân thành
phố Thủ Đức thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân Thành
phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 4482/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế giám sát tài
chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với công ty mẹ, công ty TNHH Một
thành viên độc lập do Ủy ban nhân dân thành phố quyết định thành lập;

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng     năm 2023

Căn cứ Công văn số 1442/UBND-KT ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phân loại doanh nghiệp khi đánh giá
xếp loại doanh nghiệp nhà nước từ năm 2021 trở đi;

Căn cứ Quyết định số 3464/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân Thành phố Thủ Đức về Kế hoạch tài chính năm 2023 của Công ty
TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích quận 2;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số
1658/TTr-TCKH ngày 26 tháng 5 năm 2023 về giao chỉ tiêu đánh giá xếp loại
doanh nghiệp năm 2023 đối với Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích
quận 2,

               QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay giao các chỉ tiêu làm cơ sở đánh giá xếp loại doanh nghiệp

năm 2023 đối với Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích quận 2 theo
loại hình doanh nghiệp thực hiện cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân
sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên như sau:

Tiêu chí đánh giá Chỉ tiêu kế hoạch năm 2023

Tiêu chí 1: Doanh thu 214.818 triệu đồng

Tiêu chí 3: Nợ phải trả quá hạn và
khả năng thanh toán nợ đến hạn.

 Doanh nghiệp không có nợ phải trả
quá hạn và có hệ số khả năng thanh
toán nợ đến hạn lớn hơn 1.

Tiêu chí 4: Tình hình chấp hành
các quy định pháp luật hiện hành.

  Doanh nghiệp không có kết luận của
cơ quan có thẩm quyền về vi phạm cơ
chế, chính sách một trong những lĩnh
vực được nêu tại khoản 4 Điều 12
Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày
15/12/2015 và Điều 1 Thông tư số
77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của
Bộ Tài chính hoặc bị cơ quan có thẩm
quyền nhắc nhở về thực hiện cơ chế,
chính sách theo quy định của pháp
luật nhưng chưa đến mức bị xử phạt
hành chính.

Tiêu chí 5: Tình hình thực hiện sản
phẩm, dịch vụ công ích.

  Hoàn thành 100% kế hoạch về sản
lượng, chất lượng sản phẩm dịch vụ
công ích, bảo đảm tiêu chuẩn quy
định.

2

Điều 2. Công ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích quận 2 có trách
nhiệm triển khai thực hiện các chỉ tiêu nêu trên và không được điều chỉnh trong
năm 2023. Chỉ tiêu đánh giá này là cơ sở để chủ sở hữu và cơ quan tài chính cùng
cấp giám sát, đánh giá quản lý điều hành hoạt động kinh doanh của Công ty.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành
phố Thủ Đức, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Thủ Đức, Trưởng
phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Thủ Đức, Trưởng phòng
Nội vụ thành phố Thủ Đức, Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố Thủ Đức,
Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Thủ Đức và Giám đốc Công
ty TNHH Một thành viên Dịch vụ công ích quận 2 chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND TP HCM;
- Sở Tài chính;
- Chi cục TCDN;
- TTUB TP Thủ Đức;
- CPVP /TH;
- Phòng TCKH;
- Lưu: VT ,Phương (10b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bạch Hoàng Phụng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T10:38:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Cẩm Tú<dtctu.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T17:01:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bạch Hoàng Phụng<nbhphung.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:22:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:22:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:22:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T08:22:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!